Ministerio de Finanzas
del Ecuador '

PAGINANo, ! DE

FECHA IMPRESION: 31/10/2017

1

COMPROBANTE DE PAGO

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Ejercicio: 2017 . Entidad: 158-9989-0000

No. CUR: 5955 Tipo Registro:  DEV

Monto: 100,00

IVA: 0,00

e SUBTOtl e AOQ00 e e e et e s B et

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 100,00

GALVAEZ ZUMBA WALTER RODRIGO.- PAGO POR VIATICOS POR
TRASLADO QUITO-PUYO-CANELOS-PUYO-QUITO DEL 06 AL

Estado: APROBADO Descripcién: 47102017 POR MOVILIZACION DE FUNCIONARICS, INFORME No. 0898.
Cuenta Monetaria No.:© 4712932300 -LA
1 )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Si Si
. J
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente : F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSQOS FISCALES 3011012017 100,00 0.00
Sub - Total 100,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 100,00
¥
{
L}
L J
%
N % .
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Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rptComproYanteGasto;I.rdlc ]
INNOVACION , £
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CU‘? NoyOriginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL f
Unid. Desc: 0000 026 [o10 | 2017|| 5955) 5939
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3182
e
RPA RTO DEV
Clase de d
Reglstro: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: L Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarlo: I 1714684436 |GALVAEZ ZUMBA WALTER RODRIGO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 1701 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 4.00
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 79.00
01 00 000 001 530837 1701 001 0000 0000 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para 17.00
Vehiculos Terrestres
TOTAL PRESUPUESTARIO 100.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 100.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 100.00 /
SON: CIEN DOLARES TN
% 7 . /
DESCRIPCION: GALVAEZ ZUMBA WALTER RODRIGO.- PAGO POR VIATICOS POR TRASh.ADO QUITO-PUYO-CANELOS-PUYO-QUITO DEL 06 AL
07-10-2017 POR MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS, INFORME No. 0898.-||.A
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26/10/2017
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Director Financicro




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR l\}é Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL -
Unid. Desc: 0000 026 |010 2017 5939 5939
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3182
RPA RTO DEV
Cl d
Registro: COMPROMETIDO lase de OTROS GASTOS T 11
’ Cuenta
Banco: Monetaria: | I ]
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714684436 GALVAEZ ZUMBA WALTER RODRIGO /’ I
a
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 1701 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 4.00°
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 79.00 ;
01 00 000 001 530837 1701 001 0000 0000 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para 17.00 /"
Vehiculos Terrestres
TOTAL PRESUPUESTARIO 100.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 100.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 100.0P
SON: [EN DOLARES /
G‘\ )
DESCRIPCION: GALVAEZ ZUMBA WALTER RODRIGO.- PAGO POR VIATICOS POR’TEA&(\DO QUITO-PUYO-CANELOS-PUYO-QUITO DEL 06 AL
07-10-2017 POR MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS, INFORME No. 0898 AUTORIZADO
»
5955
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: b
26/10/2017
Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccién Financiera

_

LIQUIDACION DE VIATICOS -
ce. \ 1714684436 No. / 0898
Normbres: "GALVAEZ ZUMBA WALTER RODRIGO

DETALLE CANTIDAD | Fecha licio | - Fecha Fin Va'g:;:;f‘“
Viaticos 1 06/1 0/% 7 07/4012017 80,00
4
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas = . 24,00
70% con comprobantes de ventas , 5500
Hospedaje 30,00 / L
Alimentacion 2500 /
Otros: . C 21,00
Transporte - /
Peajes 400 7
Combustibles 1700 /
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 100,00
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 100,00

)z
ETa(Blorado/por:

Jessee Gomez

BASE LEGAL:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Uitima modificacion: 07-jul.-2014

i 3‘pr S— ‘:\‘ g e, i
REFORMA A LA NORMA TECNICA segiin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial ﬁuplementp GET: 2&(13;Qplembre ggl 2015/REF -
(Jlun-la w' ‘
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A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Sup!. 724 de 01 de abril de1)201j
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;\ Secretaria de
..‘$ | Educacién Superior,
. i Ciencia, Tecnologia e Innovacién

_ INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES e

DADM-006-WG 10/10/2017
- ’ DATOS GENERALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

NUMERO DE CEDULV APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PY QUE OCUPA:
1714684436 Galvaez Zumba Walter Rodrigo -~ | Conductor
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A'LA QUE PERTEMECE LA OyERVIDOR
Puyo - Canelos / Pastaza Direccién Administrativa

SERVIDORES QUE lNTEG)AN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Francis Cordova

* INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

/ADia l1: 06/10/2017 )
/ Actividad 1: Se movilizé hasta la ciudad del Puyo al analista del programa de becas Francis Cérdova i
4

/

ytividad 2: Se movilizé al analista de becas Francis Cérdova a la parroquia Canelos que realizd la socializacién para la postulacién a las becas dirigido a los
estudiantes de hogares receptores del Bono de Desarrollo Humano en el Instituto Superior Pedagdgico Intercultural Bilingiie Canelos.

Actividad 3: Se retorné a la ciudad del Plyd.
/]Dbia 2: 07/10/2017 7

Actividad 1: Se movilizé a la parroguia Canelos al analista de becas para la postulacion a las becas en el Instituto Superior Pedagdgico Intercultural Bilingiie
/Canelos.

/ Actividad 2: Se retorn6 a la ciudad de Quito.

S

Peajes 06/10/2017 002-022-007925354 Y 1,00
Peajes 4 06/10/2017 003-021-006021259 ’ 1,00 y
Peajes 4 07/10/2017 003-015-006441127 - 1,00
Peajes ¢ 07/10/2017  / 002-015-006510617 | 100 7
Combustible ¢ 07/10/2017 001-014-000001887 1700 /
Alimentacién  © 06/10/2017 [/ 001-001-000003742 <~ 10,00
Alimentacién 06/10/2017 / 001-001-0023126 -~ | 1000 <
Alimentacién 06/10/2017  / 001-001-000001906 7 500 7
Hospedaje 7 06/10/2017 001-001-000001904 -~ 30,00 -~
TOTAL 76,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 06/10/2017 / 07/10/2017 / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa p cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
HORA 7/ .~ |residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
hh:mm 6:30 20:00 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
— - —
Terrestre '":"E'g'z‘l’ga' 1 Quito - Puyo- Canelos  ~ | 06/10/2017,] 6307 | 06/10/2017 -4  14:00
Terrestre In's)zgjc;;)rsma e Canelos - Puyo / 06/10/2017 1 1730 47 06/10/2017 4 18:40
Terrestre In;tég:cl)gal -~ Puyo - Canelos ~ . 07/10/2017 17 7:15 7| 07/10/2017 7 8:25 -
N N L
Terrestre '":;'g’g‘l’ga' A Canelos-Quite 7| 07/10/2017 1315 | 077102017 4 20:00 ]

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptiblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debers

N4 (
Walter Galvéaez

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADO

adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

-

‘

NOMBRE:

CARGO:

DIRECTO

NOMBRE: MgsMicia Rivadeneirafm
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA

CARGO: FINANCIERA )

A



RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resolucion N NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-27 v 3an
Ignacio

PBX {7-3982500-Wuito

SUCURSAL: Panamericana Sur km 24+360
Tramo: Aldag - Puente Jambeli

FACTURA ORIGINAL
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI : 1120481603

FECHA AUTORIZACION

78/Mar/2017

YALIDE? 26/Mar/2018

CARRIL:7R
FACTURA:002-022-007925354 7
07:56:46

SERVICIO DE PEAJE
TARTFA: $ 1,00
: TVA: $ 0

CLI[NTE GALVAEZ 7UMBA WALTER K

ODRIGO

RUC/CI: 1714684436

Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION
DEL SISTEMA FINANCIEROD

ORTGINAL ADQUIRIENTE

e

7

RUG. 1791317025001

Contribuwients £siecial

Resolucion N7 Nab-0476

MATRIZ: sabranam lLincoln N26-27 y San
Tanacio

PBX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL + Panamericana Sur km 89+660
Trame: Puents Janbeli - Yambo

FACTURA ORIGINAL

PANAMERTCANS VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI + 1120481603

FECHA AL CHIZACTON

28/Mar /7017

YVALIDE? + 28/Mar/2018

CARRIL:3N s
FACTURA:0032015-006441127
8:15:59

SERYICIO DE JEAJE
TARIFA- . 1,00
IVA: {,00

WMIVARZ Soah WALTH W

DQRL,Q

RUG/CL: 1714584436

Forma de pagd: O7ROS CON UTILIZACION
DEL STSTEMA FINANCIERD

}4Ih14 3| AIQ!IQIINIE

RUC. 1791317025001

Contribuvente Especial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-27 y San
Ignacio

PBX: 07-39682500-Quito

SUCURSAL : Panamericana Sur km 89 660
Tramo: Puente Jambeli - Yambo

FACTURA ORIGIHAL

PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
8UT. ERI : 1120481603

FECHA AUTORTZACION

28/Mar/2017

VALIDEZ: 28/Mar/2018

CARRIL :6R

221-006021259 7

FACTURA : 003~ )
09:18:18 -~
Se.

SERVICIO DE PEAJE
TARIFA: $ 1,00

CLTENTG AL
CLIENTE:GALVAEZ ZUMBA WALTER R ~
ODRIGO K
RUC/CI: 1714584436

Forma de pago: OTROS CON UTILIZALION
DEL SISTEMA FINAN(TERD

ORTGINAL ADQUIRTENTE

;0
¢ (2-3982500-0uito
5L Panamzricana Sur Km 24+360
© Aldag - Puente Jambeld

FASTURA GRIGINAL

H“NAMLRI'QNA VIGL S.A. PANAVIAL
WL SRT o 1120481603

: &U'EleAL] iN

17
N 2§/Mll 1 "

e 015006510617 7
19:08:33 -

1010 O PEAE

gu 10074
f hAlVAFi IUMBA WALTER R

R /P“- 714684436
“ria de 2ago: KOS CON UTILIZACICN
L CISTEMA FINANCIERO

AETEINAL ADGUTR 1LNTE




PACHECO PACHECO HUGO VICENTE
ESTACION DE SERVICIO PUYO

Direccion MatrizZLA MERCED, AV ALBERTO ZAMBRANO Y

AMAZONAS
Direccion Sucursal:LA MERCED AV ALBERTO ZAMBRANO Y
AMAZONAS

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

FACTURA

R.U.C.: 0500511027001

No. 001-014-000001887 .~

NUMERO DE AUTORIZACION
0710201701200101400000188705005110274

FECHA Y HORA DE AUTORIZAGION
2017-10-07T07:31:57-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

N

0710201701050051102700120010140000018870000000014

Razén Social / Nombres Apellidos: WALTER RODRIGO GALVAEZ ZUMBA Identificacion: 1714684436 /
Guia Remision: Fecha emision: 07/10/2017 /
Cédigo Cant Descripcién P. Unitario Subsidio Precio Sin Subsidio Descuento Precio
0101 11.489 EXTRA 1.3214 0.395386 1.716786 0.0 15.18
=~ — 009 15.18
Informacién Adicional SUBTOTAL 12.00%
SUBTOTAL 0.00 % 0.00
Cédigo Cliente 1423 SUBTOTAL No stieto de IVA 0.00
Teléfono Cliente 0 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.18
Bi ién Client QuITo DESCUENTO 0.00
irecci ien
ccion Cliente ICE 0.00
Secuencial 1887 IVA 12.00% 1.82
E-MAIL wargazu@gmail.com VALOR TOTAL 17.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 22.09
AHORRO POR SUBSIDIO 5.09

Forma de Pago

Valor 17.0

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

(Incluye IVA cuando corresponda)



DOCUMENTO CATEGORIZADO: S )
MONTO AUTORIZADO POR TRANSACCION:
ACTIVIDADES DE HOTELES Y

~(0rmaza Tapia Manica Alexandra “cmmxoes ey
Bagrio K1 Progreso Panamericana Sur E35 §/Ny §/N (RUC: 0401023320001)

Telf.: 0999278464  Salcedo Feuador \Aul-SRI. 1121198530
(NOTA DE VENTA RISE}N/aM* 0-N00003742
1. 0982263 02 8 oia [ wes

ciruc. | 7'/44137445 6 i € |io

Cliente: (.Q_‘)Cl \,Q'(‘ GQ\WG? /

Qow\-o

ANO

20 13

<
I

™

L/

Sr.(es): (}\r

Direccién: ...}

e UL UL

MN GHIFA MARISQUERLA PALACIO DORADD ( RUC: 1600286833001

ALVAREZ IGLESIAS GABRIEL FILIBERTO CTURA
Dir.: 001 - 001 -

02312¢

Libertad Ceslao Marin s/n y Eugenio Espejo
PUYO - PASTAZA

Fecha de Emision: LO l /L IMD/}

DIA MES ANO

CUMENTO CATEGORIZADO: Ni
@Y CO\[ LJCg( 77 A

( .............

Aut. SRI N°11214529820/

Direccion: “Guia de Remision: .....................
& Cant. DETALLE P. Unit. V./VENTA
AL s Siss] S5
| A ] Lo oS 4‘“\1 ..... D] 4
A ECSI T S SN UL ag
£
u
.................................................................. <
____________________________________________ o
o
__________________________________________________________________ (8]
____________________________________________________________________________ .
"""""""""""""""""""""""""" 8
_______________________________________________________________________________________________________________ 'g'_
3
5
.............................................................................................................. =
Z
o
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- x
5]
““““““““““““““““““““““““““““““““““““ AN mmm#lﬁm ? SUBTOTAL | | <, /
FORHA DEPAGO |  [TToomoimmTEees
- DESCUENTO
EFECTIVO o | peeemeeeees
L / DINERO 11 —~ Al o~ IVA ... /
— - - - EECTRONICO | [ NV /) o kemmemmmcmeas
Forma EtectivoJ Dinero electrénico | Tarjeta de crédito / débito|  Otros P/, TARJETA DE IVA 0% O (e A
de Pao TAL 0 01’ CREDITO / DEBITO 1
Fecha de Autorizacion: 03 /AGOSTO /2017 VALIDASU EMISION HASTA 03/AGOSTO /2018 OTROS = EoNFoRmE TOTAL $ ] s I'e ))~/

Remache Balarezo Vicente Eduardo
RUC: 0502679228001
IMPRENTA GRAFICAS LA LUZ" Aut. 8212

/ ; N do del 03401 AL 03800

RELIBI CONFORME
/f T ORIGINAL ADQUIRIENTE / COPIA EMISOR /

Calle Cumanda s/n y Luis Arias Guerra - Puyo - Telefax: 2888-257 - Aut. 3306 é

MONTESSORI IMPRESIONES CREATIVAS - Agilar Carrion Jenny del Carmen /
RUC 1600097552001 - F. Impresion 19/09/2017 del 0023101 al 0023600 - Valido 19/06/2018

FIRMA AUTORIZADA
\.

\;ﬁuHARIG MINARCAJA MARIA MARGARITA RUC: 0602267874001

HARIG MINARCAJA MARIA MARGARITA

RUC: 0602267874001

\ Hotel .
\ % Lot ~ ,
Direccion: La Libertad Luis Arias 66-16 |N'00HM000 8G1906 Direccitn: La Libertad Luis Arias 6616 N0H0k000 0€190
Telf.: 032884064 - Cel.: 0983414224 AUT. SRI. 1121383150
AUT. SRI. 1121383150 Email: hotelsanluispuyo@hotmail.com
Email: hotelsanluispuyo@hotmail.com - ’ Puyo - Pastaza - Ecuador / /
Puyo - Pastaza - Ecuador e ¥o - Tas\a; L &U e
. & - [0~ o/ 4 " FECHADEEMISION. e ¢ Llahizy 2 1 f
FECHA DE EMISION: 0 (OAlEE Geluaer
SR (ES). (2l f'r Exa [meZ - SR{ES) Q , S
A L DIRECCION: o g e : //
Hidb6§gU Sé :
RUC/C.. :2 / L/6 9 4‘/\3 6 / GUIA DE REMISION: RﬁUCJC'I' '} ’-S 94 5 GUIACE REMIS.ON. 2
(ANt DETALLE V.UNIT. | V.ToTAL )/ CANT. DETALLE V.UNIT. | V.TOTAL v
. LUNIT. . — s
- Coniag Qé s ]
| | Encocado e &. 4/ L | Hepodeie
podced o
!
C L2
[ &
U <L
g f ereet 7 8774 - I orwi OE FaGo - wwiow ¢ 17 A0
][ Forma oE Paco E 8 L % DESCUENTO s
g ] DESCUENTO t § erecvo FIRMA AUTORIZADA Y s
3 EFECTIVO * FIRMI AUTORIZADA IVATARIFA 0% : E DINERO ELECTRONICO IATARIFAD % g
% DINERO ELECTRONICO ¥ S TARIETA DE CREDITO J/;Z//G IVATARIFA 12 % &4
o 5 vmmara2s| O SUE 2 o Wl _
g oeano A . i & omos \ =7 ool IMPORTEDELINVA| 3 2.4 /12
é omos 18 CONFORME IMPORTE DEL IVA ¢ g L ) RECig] CONFORM 2= %
gl TOTALUSD 2 .- 4
g N_EMANA@GA | S. 0o0Hh— 9 veano VILLALEA SONIA PATRIIA. MPRENTA ALEMANA NORIEGA & e
e s R ORI SEAL e R e ) 24
- VAIB0 Paa S0 S s %) S 12615 )




Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-2017-0282-M1I

Quito, D.M., 05 de octubre de 2017

PARA: Sr. Dr. Augusto Barrera Guarderas
Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia ¢ Innovacion

ASUNTO: Solicitud de Transporte para Socializacion BNEA2017 /

Por medio del presente, pongo en su conocimiento que como parte de la politica de inclusién y fortalecimiento
del conocimiento al Talento Humano, la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, a
través de la Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento, ha lanzado el “Programa de Becas Nacionales
Eloy Alfaro 2017”, siendo complemento econémico para la realizacién de estudios de tercer nivel, dirigido a
estudiantes de hogares receptores del Bono de Desarrollo Humano: madres solteras y jefas de hogar, migrantes
retornados, deportistas de alto rendimiento, personas con discapacidad, integrantes de pueblos y nacionalidades,
personas trans, entre otros.

Por esta razon, resulta necesario lograr que los potenciales favorecidos puedan conocer el programa y sus
beneficios; para lo que se ha planificado una serie de socializaciones con postulaciones guiadas, las cuales se
realizaran en esta ocasién en sectores de la Zona 3.

En tal virtud, solicito de la manera mas cordial, se sirva autorizar a quien corresponda, la disposicion de
transporte, con el fin de movilizar a los analistas del programa de becas Nacionales Eloy Alfaro, al Instituto
Superior Pedagégico Intercultural Bilingiie Canelos, en la provincia de Pastaza, de acuerdo al siguiente
itinerario:

Dia de salida: viernes 6 de ectubre de 2017

Hora de salida: 6:30

Lugar de llegada: Instituto Superior Pedagdgico Antercultural Bilingiie Canelos.

Direccién: Via Puyo Macas Km 27, Margen I;q(ilrdo Parroquia Canelos, Barrio Palati (pasando el puente).
Dia de regreso: sabado 7 de/octubre de 2017

Hora de regreso: 14:00

El itinerario ha sido programado en razén de que el Instituto trabaja inicamente dos dias, es decir los viernes y
sdbados. Cabe recalcar que se ha seleccionado la fecha en consideracion a que son los tiltimos dias de clases,
antes de la finalizacion del actual semestre académico.

A continuacion el detalle de las actividades a realizarse durante la comision de servicios:

1/3

* Documento generado por Quipux



Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-2017-0282-MI

Quito, D.M., 05 de octubre de 2017

DiA Y .
HORA ACTIVIDAD DURACION
ZI;(I)H S Salida del vehiculo a Puyo De 4h a Sh
Viernes . - - .
12:00 [Llegada a Puyo y salida al ITS Pedagogico Intercultural Bilingiie Canelos 50 minutos
[Viernes . . . S
12:50 IReunién con el Sr. Rector para organizar las actividades de socializacion 1 hora
Viernes [Inicio de la socializacion para 100 alumnos del ITS Pedagogico Intercultural Bilingiie

2 horas
14:00  Canelos
Viernes Revision de requisitos de los postulantes y organizacion de grupos para que puedan
16:00 realizar la postulacion asistida al dia siguiente. Se debe recalcar que contamos con 20 |1h30

) computadoras habilitadas en el laboratorio del ITS por lo que se separara en 5 grupos

Y:}x‘ges Regreso a Puyo para conseguir alojamiento [50 minutos
3? 5‘ do Salida de Puyo a Canelos 50 minutos
Sabado L S . .
b-50 ILlegada y organizacion para el inicio de la jornada 10 minutos
g_aé)g do lInicio del primer grupo de postulacion (20 postulantes) 1 hora
3?(;3(? do Inicio del segundo grupo de postulacion (20 postulantes) 1 hora
?gb(z;(()i © lInicio del tercer grupo de postulacion (20 postulantes) 1 hora
??b;(;i ® " Inicio del cuarto grupo de postulacion (20 postulantes) 1 hora
?;b(;i(()i © linicio del quinto grupo de postulacion (20 postulantes) 1 hora
?gb&;i ° Despedida y retorno a la ciudad de Quito ¢ Sh a6h

Para la debida coordinacién se pone a su disposicion el contacto de Maria Augusta Buitrén, funcionaria de la
Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento; teléfono 2564904 o direccion de correo electrénico:
mbuitron@senescyt.gob.ec.

La colaboracién que podamos tener en la ejecucion de este evento, serd de principal importancia para asegurar
el éxito de estos proyectos, por lo cual me permito agradecer de antemano su valiosa gestion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Ximena Mercedes Ponce Ledn . ,
SUBSECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
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Memorandoe Nro. SENESCYT-SGCT-2017-0282-MI

Copia:
Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

Sr. Ing. Diego Xavicr Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte 2

Srta. Ana Belén Flores Paucar
Analista de Orientacién, Disefio del Conocimiento y Becas

Sr. Ledo. Diego Armando Vintimilla Jarrin
Subsecretario de Fortalecimi del C
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Fecha y hora generacion:

Generado por:

Hoja de Ruta

2017-10-11 10:33:15 (GMT-5)

Diego Xavier Vallejo Jaramillo

Informacién del Documento
No. .
SENESCYT-SGCT-2017-0282-M! Doc. |
Documento: Referencia:
Sra, Mgs. Ximena Mercedes Ponce Ledn, Subsecretaria de Ciencia, Sr. Dr. Augusto Barrera Guarderas, Secretario de
De: Tecnologia ¢ Innovacion, Secretaria de Educacién Superior, Ciencia |Para: Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion,
y Tecnologia Secretaria de Educacién Superior, Ciencia y Tecnologia
. S N ripcién
Asunto: Solicitud de Transporte para Socializacion BNEA2017 Descripcié -
Ancxos:
Fecha Fecha
2017-10-05 (GMT-5) . 2017-10-05 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
. . No.
Area De Fecha/Hora Accién Para .
Dias
L I Diego Xavier Vallejo Jaramillo 2017-10-06 15:07:32 e
Direccion Administrativa (SENESCYT) (GMT-5) Archivar i
s L N Elvia Avelina Onofre Chamorro 2017-10-06 14:55:52 . Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Direccién Administrativa (SENESCYT) (GMT-5) Reasignar (SENESCYT) 1
Direccion Adrministrativa Liz Pamela Rodas Guerrero 2017-10-06 14:40:03 Reasignar Elvia Avelina Onofre Chamorro 1
(SENESCYT) (GMT-5) 2 (SENESCYT)
Coordinacion General Admini: ivay Inés Patricia Rivadeneira Sanchez 2017-10-06 14:32:16 Reasignar Liz Pamela Roadas Guerrero |
Financiera {SENESCYT) {GMT-5} e {SENESCYT)
Secretarfa de Educacién Superior, Ciencia, Augusto Barrera Guarderas 2017-10-05 16:53:51 Reasignar Inés Patricia Rivadeneira Sanchez 0
Tecnologia e Innovacién {SENESCYT) (GMT-5) 1B (SENESCYT)
Subsecretaria General de Ciencia, Tecnologia e Ximena Mercedes Ponce Leon 2017-10-05 10:26:58 Envio Electrénico del 0
Innovacién {SENESCYT) (GMT-5) Documento
Subsecretaria General de Ciencia, Tecnologia e Ximena Mercedes Ponce Ledn 2017-10-05 10:26:58 Firma Digitai de 0
Tnnovacion (SENESCYT) (GMT-5) Documento
Subsecretaria General de Ciencia, Tecnologia e Ximena Mercedes Ponce Ledn 2017-10-05 10:26:28 Registro Augusto Barrera Guarderas 0
Innovacién (SENESCYT) (GMT-5) 818 (SENESCYT)
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ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 2978
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Instituciéon ~ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

RUC 1768157600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO / prd

Fecha de Vigencia Desde 2017-10-06/Hora 0500~  Hasta 2017-10-07 Hora 22:00

Motivo  TRASLADAR A FUNCIONARIOS DE LA SUBSECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA A CUMPLIR
FUNCIONES INHERENTES A SU CARGO

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2017-10-05 4 No. Comunicacién SENESCYT-SGCT-2017-0282-MI
Lugar Origen Quito

Lugar Destino Puyo

Kilometraje Inicio Z &5 . 6 CS) é Kilometraje Fin Z g 4/ . 3 & -F

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  GALVAEZ ZUMBA WALTER RODR!GO / Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1714684436 ' Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHiCULO

Numero de Placa PEQ0816 - Marca / Modelo CHEVROLET .UV D-MAX 3.5L V6 CD TM 4X2
Color PLOMO Numero Matricula A2109524

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. XIMENA PONCE Cargo SUBSECRETARIA DE CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION

Realizado Por VALLEJO JARAMILLO DIEGO XAVIER
Fecha de Emision  2017-10-05 17:59
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES o
| , PARA CL ! SERVICI S 10N . |
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
DADM-006-WG e 05/10/2017
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA / APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA - DENOMINACION
1714684436 Galvéez Zumba Walter Rodrigo Conductor ~
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Puyo - Canelos / Pastaza / Direccion Administrativa
|FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) ) HORA LLEGADA (hh:mm)
/
06/10/2017 / 6:30 / 07/10/2017 / 20:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ] oy )

Francis Cordova s Cob

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Para la movilizacién de la analista del programa de becas Francis Cérdova que realizara la socializacion para la postulacidn a las becas
dirigido a los estudiantes de hogares receptores del Bono de Desarrollo Humano en el Instituto Superior Pedagégico Intercultural Bilinglie
Canelos.

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE = v SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TNRCI)\”I\IJ'SBI':OE:I'EE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre '"::(;“_Cg’l'?' /| Quito-Puyo-Canelos _|- 06/10/2017 A 630 =| 06/10/2017- | 14:00 7]
N . i L 4
Terrestre '":;';”_cg’l';a' 4 Canelos Puyo A 06/10/2017 17:30 /| 06/10/2017 18:40 7
— 7 -
Institucional r
- 7 7 7:15 71 07/10/2017 8:25
Terrestre PEQ.- 816 b Puyo - Canelos - 07/10/2017 . /10/ ;
Institucional 7 e
Terrestre PEQ.- 816 Canelos - Quito A 07/10/2017 13:15 /1 07/10/2017// 20:00 . 1
, e n DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros 4712932300
S FIRMADE LA D ELSERVID ANTE - b ERMA { RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE |

ﬂ Y e

- Ing. Pamela fodas m @Q
RECTOR ATIVA

- INOTA: Esta solicitud deberd ser pres: ara Orizacion, con por lo menos 72

Jhoras de anticipaci6n al cumplimiento defos s cios institucionales; salvo el caso de

que por nec lades institucionales la dad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presup ia, tanto la solicitud como la

autorizacién quedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

F’ i d( Est4 prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
LA Mgs. Patricia Rivadeneira‘l}p obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
Coordinadora General Administrativa Financiera ldebidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

| Tﬂ? So

DIRECCIONFINANCIERA
CONTABILIDAD



